

## SCHNÄPSE & LIKÖRE

		0,50 l	
33	<b>Weintraubenlikör</b> 20% vol.	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
34	<b>Roter Weinbergs-Pfirsich-Likör</b> 18% vol.	<b>12,50 €</b>	25 €/1 L
35	<b>Sahne-Trüffel-Likör</b> 17% vol.	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
36	<b>Aronia-Likör</b> Schwarze Apfelbeere-Likör, 18% vol.	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
37	<b>Schoko-Chili-Likör</b> 25% vol.	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
38	<b>Kräuter auf Tresterbrand</b> 30% vol.	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
39	<b>Alter Trester</b> 40% vol.	<b>11,00 €</b>	22 €/1 L
40	<b>Mosel-Hefe-Brand</b> 40% vol.	<b>8,50 €</b>	17 €/1 L
41	<b>Williams-Brand</b> 40% vol.	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
42	<b>Pfirsich-Brand</b> 40% vol.	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L

## ESSIG & ÖL

43	<b>Passionsfrucht-Aperitif-Weiß-</b>	0,50 l	<b>11,00 €</b>	22 €/1 L
43a	<b>wein-Essig</b>	0,25 l	<b>6,00 €</b>	
44	<b>Crema Balsamica-Classica-Rot-</b>	0,50 l	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
44a	<b>wein-Essig</b>	0,25 l	<b>7,25 €</b>	
45	<b>Roter Weinbergpfirsich-Bal-</b>	0,50 l	<b>11,00 €</b>	22 €/1 L
45a	<b>sam-Essig</b>	0,25 l	<b>6,00 €</b>	
46	<b>Dattel-Balsam-Creme-Essig</b>	0,50 l	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
46a	<b>Dattel-Balsam-Creme-Essig</b>	0,25 l	<b>7,25 €</b>	
47	<b>Crema Balsamica-Cranberry-Essig</b>	0,50 l	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
47a	<b>Crema Balsamica-Cranberry-Essig</b>	0,25 l	<b>7,25 €</b>	
48	<b>Granatapfel-Essig</b>	0,50 l	<b>15,00 €</b>	30 €/1 L
48a	<b>Granatapfel-Essig</b>	0,25 l	<b>8,00 €</b>	
49	<b>Trauben-Kernöl</b>	0,50 l	<b>13,50 €</b>	27 €/1 L
49a	<b>Trauben-Kernöl</b>	0,25 l	<b>7,25 €</b>	

Hier in Bullay, inmitten einer malerischen Landschaft, ist unser Weinhaus seit Generationen zu Hause. Urkundlich wird der Ort erstmals um 1150 erwähnt und war ursprünglich eine Römersiedlung. Heute entdecken ihn immer mehr Weinliebhaber und Touristen.

Durch das weite, sonnige Tal mit dem Moselstausee ist es klimatisch ein außerordentlich begünstigtes Gebiet im Reise- und Weinland Rheinland-Pfalz.

Die verkehrsgünstige Lage unseres kleinen Weinortes sollte für Sie ein Anreiz sein, uns einmal zu besuchen und einige gemütliche Stunden in unserer Straußwirtschaft zu verleben.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

**Weinmanufaktur Christian Schardt**  
Inh. Christian Schardt  
Fährstraße 6  
56859 Bullay/Mosel

Tel.: 0 65 42 - 23 87  
Fax: 0 65 42 - 22 133

[wein@christian-schardt.de](mailto:wein@christian-schardt.de)  
[www.weinmanufaktur-schardt.de](http://www.weinmanufaktur-schardt.de)

### Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Unsere Preise gelten ab Weinhaus inklusive Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Versand erfolgt in 6er Kartons bei eigener Anlieferung, per Spedition in 12er, 15er oder 21er Kartons. Bei Versandaufträgen bitten wir um genaue Angabe der Anschrift. Zahlbar innerhalb 10 Tagen nach Rechnungserhalt ohne Abzug. Weinstenausfall ist ein natürlicher Vorgang und gibt daher keinen Anlass zur Reklamation. Unser Angebot ist freibleibend. Falls eine bestimmte Sorte ausverkauft ist, erlauben wir uns, preis- und qualitätsähnlichen Ersatz zu liefern. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung mein Eigentum. Gerichtsstand ist Cochem/Mosel. Mit dieser Liste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit. Nachlass bei der Selbstabholung im Weingut: Ab 36 Flaschen 2%, ab 96 Flaschen 3%.



WEINMANUFAKTUR

**CHRISTIAN  
SCHARDT**

**GUTES AUS DEM WEINKELLER**

**WEINPREISLISTE**

## Trockene weine

0,75 l

	01	2017	<b>Rivaner</b> Zeller Schwarze Katz Qualitätswein Restzucker 6,5 g/l Säure 5,5 g/l	<b>5,20 €</b> 6,93 €/1 L
	02	2016	<b>Riesling</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 3,5 g/l Säure 6,6 g/l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/1 L
	03	2017	<b>Riesling-Hochgewächs</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 8,8 g/l Säure 6,2 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L
€	04	2017	<b>Weißburgunder</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 6,5 g/l Säure 5,0 g/l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/1 L
	05	2016	<b>Riesling-Classic</b> Qualitätswein Restzucker 7,0 g/l Säure 6,0 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L
€	06	2017	<b>Riesling Spätlese</b> Bullayer Brautrock Prädikatswein Restzucker 7,0 g/l Säure 6,3 g/l	<b>7,80 €</b> 10,40 €/1 L
€	06a	2017	<b>Riesling-Granitum</b> Qualitätswein Restzucker 7,0 g/l Säure 6,3 g/l	<b>11,80 €</b> 15,73 €/1 L
	07	2017	<b>Grauburgunder</b> Qualitätswein Restzucker 6,0 g/l Säure 4,8 g/l	<b>6,80 €</b> 9,07 €/1 L

## Halbtrockene weine

0,75 l

	08	2016	<b>Rivaner</b> Bullayer Graf-Beisel-Herrenberg Qualitätswein Restzucker 12,8 g/l Säure 5,9 g/l	<b>5,20 €</b> 6,93 €/1 L
	09	2016	<b>Riesling</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 12,0 g/l Säure 6,5 g/l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/1 L
	10	2016	<b>Riesling-Hochgewächs</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 16,3g/l Säure 6,9 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L

# WEINLISTE 2018/01

	11	2016	<b>Riesling feinherb</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 23,5 g/l Säure 4,8 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L
€	12	2017	<b>Weißburgunder</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 11,9 g/l Säure 4,8 g/l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/1 L
€	13	2017	<b>Riesling Spätlese</b> Neefer Frauenberg Prädikatswein Restzucker 21,4 g/l Säure 6,9 g/l	<b>7,80 €</b> 10,40 €/1 L

## LIEBLICHE weine

0,75 l

	14	2017	<b>Kerner</b> Bullayer Sonneck Qualitätswein Restzucker 48,8 g/l Säure 6,2 g/l	<b>5,20 €</b> 6,93 €/1 L
	15	2016	<b>Müller-Thurgau</b> Zeller Schwarze Katz Qualitätswein Restzucker 38,6 g/l Säure 5,4 g/l	<b>5,20 €</b> 6,93 €/1 L
	16	2016	<b>Riesling</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 56,9 g/l Säure 6,8 g/l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/1 L
	17	2016	<b>Riesling-Hochgewächs</b> Qualitätswein Restzucker 71,5 g/l Säure 6,9 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L
€	18	2017	<b>Riesling Spätlese</b> Bullayer Brautrock Prädikatswein Restzucker 74,5 g/l Säure 6,9 g/l	<b>7,80 €</b> 10,40 €/1 L
€	20	2015	<b>Riesling Auslese</b> Bullayer Brautrock Prädikatswein Restzucker 91,1 g/l Säure 7,8 g/l	<b>8,50 €</b> 11,33 €/1 L
€	21	2015	<b>Riesling Filou</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein Restzucker 105,8 g/l Säure 7,7 g/l	<b>7,20 €</b> 9,60 €/1 L
	22	2017	<b>Riesling Beerenauslese</b> 0,5l Prädikatswein Restzucker 126,0 g/l Säure 9,5 g/l	<b>19,80 €</b> 39,60 €/1 L

## ROTWEIN, WEISSHERBST

0,75 l

	23	2015	<b>Dornfelder, Mosel</b> Qualitätswein Restzucker 24,7 g/l Säure 5,2 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L
	24	2016	<b>Dornfelder Rotwein</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein trocken Restzucker 5,3 g/l Säure 4,5 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L
	24a	2016	<b>Dornfelder Rotwein</b> Zeller Schwarze Katz Qualitätswein halbtrocken Restzucker 12,6 g/l Säure 5,1 g/l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/1 L
€	25	2017	<b>Spätburgunder Rotwein</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein trocken Restzucker 5,5 g/l Säure 4,9 g/l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/1 L
€	26	2017	<b>Spätburgunder Weißherbst</b> Bullayer Brautrock Qualitätswein halbtrocken Restzucker 11,5 g/l Säure 6,0 g/l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/1 L

## MOSEL SEKT

0,75 l

	27	<b>Mosecco</b> Rivaner Perlwein, trocken	<b>5,90 €</b> 7,87 €/1 L
	28	<b>Amlinger-Privat</b> Riesling Sekt, extra-trocken	<b>7,20 €</b> 9,60 €/1 L
	29	<b>Amlinger-Privat</b> Riesling Sekt, trocken	<b>7,20 €</b> 9,60 €/1 L
€	30	2016 <b>Bullayer Brautrock</b> Jahrgangs-Winzersekt Riesling, trocken	<b>9,80 €</b> 13,07 €/1 L

## TRAUBENSAFT

0,70 l

	31	<b>Mosel-Traubensaft weiß</b>	<b>3,30 €</b> 4,40 €/1 L
	32	<b>Mosel-Traubensaft rot</b>	<b>3,50 €</b> 4,67 €/1 L